АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 ноября  2021  года                                       № 31
д.Ивановка

О назначении старших по населенным
пунктам Ивановского сельсовета
Солнцевского района  по вопросам
 ГО и ЧС и пожарной безопасности

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» ,  Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет», в целях получения оперативной и достоверной информации о состоянии ГО и ЧС и пожарной безопасности на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района

  1.Назначить старшими в населенных пунктах Ивановского сельсовета по  вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности следующих лиц (Приложение №1).

   2. Утвердить обязанности старшего по населенному пункту по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности  (Приложение №2).

  3. Распоряжение Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области от 02 декабря 2019  года № 36 «О назначении старших по населенным пунктам Ивановского сельсовета по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Ивановского сельсовета                                              Т.П.Никифорова

Приложение№1
 к распоряжению Администрации
Ивановского сельсовета
Солнцевского района
№31 от 25.11.2021 года

СВЕДЕНИЯ О СТАРШИХ  ПО НАСЕЛЕННЫМ ПУНКТАМ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
на 01 ноября 2021 года

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	№ телефона
	№ распоряжения

	1

	Макеева Зинаида Васильевна
	д.Ивановка
ул.Вылетаевка,77
	8-910-212-97-82

	№31 от 25.11.2021 г

	2
	Акульшина Татьяна Ивановна
	д.Ивановка
ул.Лесная,28
	8-961-193-89-03
	№31 от 25.11.2021 г

	3
	Залогина
Надежда Васильевна
	д.2-я Екатериновка
ул.Полевая,15 кв.2
	8-930-851-32-79
	№31 от 25.11.2021 г

	4

	Петровская
Светлана Анатольевна
	с.Никольское
ул.Чибисовка,33

	8-960-693-71-61

	№31 от 25.11.2021 г

	5
	Кульпинова
Светлана Геннадьевна
	с.Никольское
ул.Заречная,35

8-909-238-64-61
	№31 от 25.11.2021 г

	6
	Мусатова Галина Серафимовна
	д.Халино
ул.Садовая,д.17
	8-903-027-26-90
	№31 от 25.11.2021 г

	7
	Кочергина Марина Анатольевна
	д.Халино
ул.Колхозная,5
	8-906-576-46-08
8-951-327-10-31
	№31 от 25.11.2021 г

	8
	Рассохина Зоя Васильевна
	х.Баранов
ул.Хуторская,15
	8-920-704-16-78
	№31 от 25.11.2021 г

	9
	Зеленюк Ольга Николаевна
	д.Алексеевка
ул.Луговая,д.5
	8-904-529-01-26
	№31 от 25.11.2021 г

	10
	Мезенцева
Неля Семеновна
	д.Конарево
ул.Центральная,49
	8-920-264-85-91
	№31 от 25.11.2021 г

	11
	Семыкина Татьяна Николаевна
	с.Максимово
ул.И.Р.Медведевой,7
	8-951-077-82-65
	№31 от 25.11.2021 г

	12
	Сороколетова
Валентина Анверовна
	с.Чермошное
ул.Веселая,8
	8-930-852-14-48

	№31 от 25.11.2021 г

	13
	Казаков Эдуард Геннадьевич
	с.Чермошное
ул.Тамбовская,9

8-920-721-39-55
	№31 от 25.11.2021 г

	14
	Соклаков
Юрий Анатольевич
	д.1-я Екатериновка
ул.Садовая,30
	3-34-10
8-960-688-24-82
	№31 от 25.11.2021 г

	15
	Красников
Александр Николаевич
	д.Кочегуровка
ул.Подгорная,14
	8-909-237-35-23
	№31 от 25.11.2021 г

	16
	Пожидаева
Надежда Васильевна
	х.Шлях
ул.Центральная,9
	8-960-680-10-44
	№31 от 25.11.2021 г

	17
	Леонидова Наталья Владимировна
	с.Чермошное
ул.Веселая,7
	8-906-691-50-74
	№31 от 25.11.2021 г

	18
	Белкин Александр Николаевич
	х.Б.Ивица
ул.Ефросимова,12
	8-906-693-04-25
	№31 от 25.11.2021 г

Приложение №2
к распоряжению Администрации
Ивановского сельсовета
Солнцевского района
от 25.11.2021 года №31

   ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ
    старшего по населенному пункту по вопросам ГО и ЧС и пожарной
    безопасности Ивановского сельсовета Солнцевского района

1. Общие положения
              1.1. Старший по населенному пункту по вопросам ГО и ЧС и пожарной безопасности (далее-старший по населенному пункту) назначается распоряжением Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области из числа наиболее подготовленных жителей населенного пункта.
              1.2. Старший по населенному пункту непосредственно подчиняется Главе Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области.
2. Основные задачи
              Основными задачами деятельности старшего по населенному пункту являются:
              2.1. Содействие предотвращению на территории населенного пункта чрезвычайных и пожарных  ситуаций.
              2.2. Координация деятельности членов добровольной пожарной дружины, внештатных пожарных инспекторов Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области , действующих на территории населенного пункта.
              2.3. Противопожарная пропаганда;
              2.4. Сбор и передача информации о состоянии ГО и ЧС и пожарной ситуации на территории населенного пункта.
3. Должностные обязанности
             Старший по населенному пункту обязан:
              3.1. Знать основные требования руководящих документов, регламентирующих вопросы ГО и ЧС и пожарной безопасности.
              3.2. Знать места расположения и особенности функционирования учреждений, заведений  и предприятий на территории населенного пункта.
              3.3. Информировать должностных лиц администрации Ивановского сельсовета о фактах нарушения мер пожарной безопасности, которые могут привести к пожарам, авариям и катастрофам техногенного характера.
              3.4. Знать места расположения источников пожарного водоснабжения на территории населенного пункта, путей подъезда к ним.
              3.5. Предоставлять Главе Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области оперативную и достоверную информацию о месте, времени и размерах произошедшей на территории населенного пункта чрезвычайной или пожарной ситуации .
              3.6. Принимать доступные меры  по ликвидации (локализации) чрезвычайной или пожарной  ситуации на территории населенного пункта до прибытия сил и средств Ивановского сельсовета.
              3.7. Оказывать содействие внештатным пожарным инструкторам Ивановскогосельсовета Солнцевского района Курской области при проведении ими проверок.
                                  4. Права старшего по населенному пункту
              Старший по населенному пункту имеет право:
             4.1. Вносить в адрес Главы Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области предложения по совершенствованию пожарной безопасности на территории населенного пункта.

image1.jpeg